
Temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule broj 
7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradonačelnik Grada Pule dana 29. srpnja 
2022. godine, donosi

O D L U K U 
o odabiru ovlaštenog posrednika u osiguranju

Članak 1.

Za ovlaštenog posrednika u osiguranju Sukladno Zakonu o osiguranju („Narodne 
novine“ broj  30/15, 112/18, 63/20, 133/20) odabire se zajednica ponuditelja Vitas-Investa 
d.o.o., Mletačka 12, Pula, OIB 76830218636 i Istra Agent d.o.o., Draguzeti 32, Barban, OIB 
36527429856.

Članak 2.

Sa odabranim ovlaštenim posrednikom u osiguranju iz članka 1. ove Odluke zaključit 
će se ugovor za razdoblje od 4 godine, odnosno do 30.06.2026. godine. Ugovor je 
nenaplatnog karaktera.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavlja se bez odgode, svakom 
ponuditelju u postupku u roku od 5 dana od stupanja na snagu.

 
KLASA:024-01/22-01/488
URBROJ:2163-7-02-04-0267-22-18
Pula, 29. srpnja 2022.

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof. 

https://www.zakon.hr/cms.htm?id=35793
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=35791
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=44608
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=46411


 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 
I    PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 

Pravni temelj za donošenje akta sadržan je u članku 61. Statuta Grada Pula-Pola Pola 
(„Službene novine“ Grada Pule, broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21). 

 

II    OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 

Dana 8. lipnja 2022. godine Grad Pula-Pola uputio je poziv za dostavu zahtjeva za odabir 
posrednika u osiguranju na tri adrese i to: 
 

 FORTIUS INTER PARTES D.O.O., GAJEVA ULICA 7, 10000 ZAGREB 
Podružnica Pula, Kochova 11, E-mail adresa: info@fip.hr 

 ISTRA - AGENT D.O.O., DRAGUZETI 32, BARBAN, 52207 BARBAN, E-mail 
adresa: info@istra-agent.hr 

 VITAS -INVESTA D.O.O., MLETAČKA ULICA 12, 52100 Pula, E-mail adresa: 
info@vitasinvesta.hr 

 
Sukladno Zakonu o osiguranju („Narodne novine“ broj  30/15, 112/18, 63/20, 133/20) Grad 
Pula - Pola, Forum 1, Pula, pozvao je zainteresirane ovlaštene posrednike u osiguranju na 
dostavu zahtjeva za odabir ovlaštenog posrednika u poslovima posredovanja u osiguranju za 
potrebe Grada Pule, trgovačkih društava i ustanova u vlasništvu, odnosno pretežitom vlasništvu 
Grada Pule te osnovnih škola na području grada Pule. 
 
Uz zahtjev za sudjelovanje bilo je potrebno priložiti sljedeće: 

 Važeće ovlaštenje za obavljanje poslova posredovanja koje je izdala nadležna 
institucija HANFA, 

 Izvadak iz sudskog registra ne stariji od 30 dana od slanja ovog Poziva, 
 Broj stručnih osoba ovlaštenog posrednika koje posjeduju važeći certifikat o 

osposobljenosti za javnu nabavu od Ministarstva gospodarstva, Uprave za sustav javne 
nabave (u obliku popisa) sa dokazom o isplaćenoj plaći u travnju 2022. godine za osobe 
sa popisa - JOPPD obrazac, 

 Broj ovlaštenih posrednika u osiguranju i reosiguranju s ovlaštenjima HANFA-e (u 
obliku popisa) sa dokazom o isplaćenoj plaći u travnju 2022. godine za osobe sa popisa 
- JOPPD obrazac, 

 Dokaz o sudjelovanju u pripremi i provedbi najmanje 2 postupaka javne nabave u 2021. 
godini u Istarskoj županiji (dostavit evidencijski broj javne nabave, predmet nabave, 
vrstu osiguranja, naziv naručitelja te potvrdu naručitelja o uspješno provedenom 
postupku i zaključenom ugovoru ili okvirnom sporazumu za usluge osiguranja), 

 Izjavu da će ovlašteni posrednik pružiti svu stručnu pomoć klijentu u svim procesima i 
postupcima vezanim uz poslove osiguranja bez naknade, 

 Dokaz da je ovlašteni posrednik proveo najmanje 2 postupaka javne nabave u 2021. 
godini u kojima je sklopio vlastite a ujedno i povoljnije uvjete osiguranja za naručitelja 
sa pružateljem usluge osiguranja (dostaviti evidencijski broj javne nabave, predmet 
nabave, vrsta osiguranja, naziv naručitelja te potvrda naručitelja o sklapanju vlastitih i 
povoljnijih uvjeta osiguranja), 

 Dostaviti program rada i program osiguranja.  



 
 
Zajednica Ponuditelja je određena kao dopuštena te zajednički ponuditelji kumulativno 
ispunjavaju potrebne uvjete i ostvaruju pravo na bodove iz dostavljenih kriterija, a budući da 
poziv nije temeljen na Zakonu o javnoj nabavi, već temeljem Zakona o osiguranju, kako se ne 
radi o ponudi, već zahtjevu za odabir, posrednici u osiguranju nisu morali navesti predmet, 
količinu, vrijednost i postotni udio ugovora koji će izvršavati svaki član zajednice ponuditelja 
ali će Grad Pula-Pola u izvršavanju ugovora koristiti usluge i resurse svih članova iz zajednice 
ponuditelja. 
 
Određeno je da će se odabir izvršiti bodovanjem kriterija iz Priloga br. 1 koji je bio sastavni 
dio poziva. 
 
Dana 9. lipnja 2022. godine trgovačko društvo Fortius Inter Partes d.o.o. uputilo je zahtjev za 
pojašnjenje odredbi poziva te je dana 10. lipnja 2022. godine odgovor na zahtjev izrađen i 
dostavljen na sva tri društva za posredovanje u osiguranju kako bi svi posrednici kojima je 
upućen poziv imali ista pojašnjenja odredbi poziva. 
 
Na poslani poziv za dostavu zahtjeva za odabir posrednika u osiguranju dana 15. lipnja 2022. 
godine u predviđenom roku, koji je bio 15. lipnja 2022. godine do 12,00 sati, zaprimljena su 
dva zahtjeva za sudjelovanje. 
 
Dana 15. lipnja 2022. godine trgovačko društvo Vitas Investa d.o.o. dostavilo je u 11:37 sati 
zahtjev za sudjelovanje za odabir ovlaštenog posrednika u osiguranju za zajednicu ponuditelja 
Vitas-Investa d.o.o., Mletačka 12, Pula, OIB 76830218636 i Istra Agent d.o.o., Draguzeti 32, 
Barban, OIB 36527429856. Ponuda je dostavljena u dva odvojena e-maila od kojih je drugi 
zaprimljen u 11:39 sati. 
 
Dana 15. lipnja 2022. godine trgovačko društvo Fortius Inter Partes d.o.o., Podružnica Pula, 
Kochova 11, OIB 17539009542 dostavilo je zahtjev za sudjelovanje za odabir ovlaštenog 
posrednika u osiguranju u 11:42 sata. 
 
O zaprimljenoj dokumentaciji sačinjen je Zapisnik o zaprimljenoj dokumentaciji u postupku 
odabira posrednika u osiguranju. 
 
Izvršeno je bodovanje pristiglih zahtjeva koje je prikazano kroz Zapisnik o bodovanju 
zaprimljene dokumentacije u postupku odabira posrednika u osiguranju. Zajednica ponuditelja 
Vitas-Investa d.o.o., Mletačka 12, Pula, OIB 76830218636 i Istra Agent d.o.o., Draguzeti 32, 
Barban, OIB 36527429856 ostvarila je 50 bodova, a ponuditelj Fortius Inter Partes d.o.o., 
Podružnica Pula, Kochova 11, OIB 17539009542 ostvario je 35 bodova. 
 
Vezano na navedeno da je zajednica ponuditelja Vitas-Investa d.o.o., Mletačka 12, Pula, OIB 
76830218636 i Istra Agent d.o.o., Draguzeti 32, Barban, OIB 36527429856 ostvarila više 
bodova od ponuditelja Fortius Inter Partes d.o.o., Podružnica Pula, Kochova 11, OIB 
17539009542, predlaže se donošenje Odluke. 
 
Sa odabranim ponuditeljem, naručitelj će sklopiti ugovor kojim se međusobno ugovoriti 
suradnja na poslovima posredovanja u osiguranju sukladno pozitivnim propisima u Republici 
Hrvatskoj i to za sve vrste osiguranja za koje postoji potreba od strane naručitelja odnosno 
ugovaratelja osiguranja. 

 



 
 

 
III  FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

Za realizaciju ove Odluke nije potrebno osigurati financijska sredstva u Proračunu Grada Pule 
za 2022. godinu. 

 

Pripremio: 
Voditelj odsjeka za gospodarstvo 
Igor Fabris  
 
 
 PROČELNICA 
 Vesna Sajić, mag.oec. 
 
                                                        
 
 
 



KLASA:024-01/22-01/488
URBROJ:2163-7-02-04-0267-22-15
Pula, 22.07.2022

ZAPISNIK o zaprimljenoj dokumentaciji 
u postupku odabira posrednika u osiguranju

Dana 8. lipnja 2022. godine Grad Pula-Pola uputio je poziv za dostavu zahtjeva za odabir 
posrednika u osiguranju na tri adrese i to:

• FORTIUS INTER PARTES D.O.O., GAJEVA ULICA 7, 10000 ZAGREB 
Podružnica Pula, Kochova 11, E-mail adresa: info@fip.hr

• ISTRA - AGENT D.O.O., DRAGUZETI 32, BARBAN, 52207 BARBAN, E-mail 
adresa: info@istra-agent.hr

• VITAS -INVESTA D.O.O., MLETAČKA ULICA 12, 52100 Pula, E-mail adresa: 
info@vitasinvesta.hr

Pozivi su zaprimljeni od strane sva tri posrednika u osiguranju te su svi istog dana, 8. lipnja 
2022. godine potvrdili primitak poziva a što je zabilježeno u predmetu KLASA: 024-01/22-
01/488 pod urudžbenim brojevima 4, 5 i 6.

Dana 9. lipnja 2022. godine trgovačko društvo Fortius Inter Partes d.o.o. uputilo je zahtjev za 
pojašnjenje odredbi poziva te je dana 10. lipnja 2022. godine odgovor na zahtjev izrađen i 
dostavljen na sva tri društva za posredovanje u osiguranju kako bi svi posrednici kojima je 
upućen poziv imali ista pojašnjenja odredbi poziva.

Dana 15. lipnja 2022. godine trgovačko društvo Vitas Investa d.o.o. dostavilo je u 11:37 sati 
zahtjev za odabir ovlaštenog posrednika u osiguranju za zajednicu ponuditelja Vitas-Investa 
d.o.o., Mletačka 12, Pula, OIB 76830218636 i Istra Agent d.o.o., Draguzeti 32, Barban, OIB 
36527429856. Zahtjev je dostavljen u dva odvojena e-maila od kojih je drugi zaprimljen u 
11:39 sati.

mailto:info@fip.hr
mailto:info@istra-agent.hr


Dana 15. lipnja 2022. godine trgovačko društvo Fortius Inter Partes d.o.o., Podružnica Pula, 
Kochova 11, OIB 17539009542 dostavilo je zahtjev za odabir ovlaštenog posrednika u 
osiguranju u 11:42 sata.

Zahtjev zajednice ponuditelja Vitas-Investa d.o.o. i Istra Agent d.o.o. sadrži sljedeće:

• Popunjeni i ovjereni obrazac zahtjeva;

• Važeće ovlaštenje za obavljanje poslova posredovanja koje je izdala nadležna 
institucija HANFA i to za Vitas-Investa d.o.o. Rješenje KLASA: UP/I-453-02/11-
37/22 od 28. travnja 2011. godine a za Istra agent d.o.o. Rješenje KLASA: UP/I-453-
06/06-03/243 od 23. studenog 2006. godine;

• Izvadak iz sudskog registra za oba člana zajednice ponuditelja i to za Vitas-Investa 
d.o.o. od 9.6.2022. godine a za Istra agent d.o.o. od 10.6.2022. godine;

• Popis stručnih osoba ovlaštenog posrednika koje posjeduju važeći certifikat o 
osposobljenosti za javnu nabavu od Ministarstva gospodarstva, Uprave za sustav javne 
nabave sa dokazom o isplaćenoj plaći u travnju 2022. godine za osobe sa popisa - 
JOPPD obrazac;

• Popis ovlaštenih posrednika u osiguranju i reosiguranju s ovlaštenjima HANFA-e sa 
dokazom o isplaćenoj plaći u travnju 2022. godine za osobe sa popisa - JOPPD 
obrazac; 

• Potvrde Grada Buja od 10.6.2022. godine i Grada Umaga od 10.6.2022. godine o 
sudjelovanju u pripremi i provedbi postupaka javne nabave u 2021. godini u Istarskoj 
županiji za Vitas-Investa d.o.o.; 

• Izjavu da će ovlašteni posrednici kao zajednica ponuditelja pružiti svu stručnu pomoć 
klijentu u svim procesima i postupcima vezanim uz poslove osiguranja bez naknade 
sukladno Zakonu o osiguranju a što uključuje analizu postojećih ugovora i rizika, 
stručnu i tehničku pomoć za izradu i provedbu kompletnog postupka javne nabave 
svih vrsta osiguranja, provjeru i sklapanje ugovora o osiguranju, provjeru, sklapanje i 
uručenje polica osiguranja, stručnu i tehničku pomoć kod prijave i naplate odštetnih 
zahtjeva te druge intelektualne i tehničke usluge u vezi s poslovima osiguranja;

• Potvrde Grada Buja od 10.6.2022. godine i Grada Umaga od 10.6.2022. godine da je 
ovlašteni posrednik Vitas-Investa d.o.o. proveo postupke javne nabave u 2021. godini 
u kojima je sklopio vlastite a ujedno i povoljnije uvjete osiguranja za naručitelja sa 
pružateljem usluge osiguranja;

• Program rada i program osiguranja. 



Zahtjev ponuditelja Fortius Inter Partes d.o.o. sadrži sljedeće:

• Popunjeni i ovjereni obrazac zahtjeva;

• Važeće ovlaštenje za obavljanje poslova posredovanja koje je izdala nadležna 
institucija HANFA i to za Fortius d.o.o. Rješenje KLASA: UP/I-453-06/06-03/138 od 
14. prosinca 2006. godine te za društvo Fortius Inter Partes d.o.o. koje je po Rješenju 
KLASA: UP/I 974-03/17-01/94 od 6. listopada 2017. godine pripojilo društvo Inter 
Partes d.o.o.;

• Izvadak iz sudskog registra od 18.5.2022. godine;

• Popis stručnih osoba ovlaštenog posrednika koje posjeduju važeći certifikat o 
osposobljenosti za javnu nabavu od Ministarstva gospodarstva, Uprave za sustav javne 
nabave sa dokazom o isplaćenoj plaći u svibnju 2022. godine za osobe sa popisa - 
JOPPD obrazac te certifikati iz područja javne nabave za Mirelu Bihar, Ivanu Kumalić 
i Vesnu Klaić; 

• Popis ovlaštenih posrednika u osiguranju i reosiguranju s ovlaštenjima HANFA-e sa 
dokazom o isplaćenoj plaći u svibnju 2022. godine za osobe sa popisa - JOPPD 
obrazac;

• Potvrde Hrvatskih Voda od 9.6.2022. godine, Istarske županije od 13.6.2022. godine i 
Ministarstva unutarnjih poslova od 13.6.2022. godine o sudjelovanju u pripremi i 
provedbi postupaka javne nabave u 2021. godini u Istarskoj županiji i teritoriju cijele 
Republike Hrvatske;

• Izjavu da će ovlašteni posrednik Fortius Inter Partes d.o.o. pružiti svu stručnu pomoć 
klijentu u svim procesima i postupcima vezanim uz poslove osiguranja bez naknade 
sukladno Zakonu o osiguranju a što uključuje analizu postojećih ugovora i rizika, 
stručnu i tehničku pomoć za izradu i provedbu kompletnog postupka javne nabave 
svih vrsta osiguranja, provjeru i sklapanje ugovora o osiguranju, provjeru, sklapanje i 
uručenje polica osiguranja, stručnu i tehničku pomoć kod prijave i naplate odštetnih 
zahtjeva te druge intelektualne i tehničke usluge u vezi s poslovima osiguranja;

• Potvrde Hrvatskih Voda od 9.6.2022. godine, Istarske županije od 13.6.2022. godine i 
Ministarstva unutarnjih poslova od 13.6.2022. godine da je ovlašteni posrednik Fortius 
Inter Partes d.o.o. proveo postupke javne nabave u 2021. godini u kojima je sklopio 
vlastite a ujedno i povoljnije uvjete osiguranja za naručitelja sa pružateljem usluge 
osiguranja;

• Program rada i program osiguranja. 

Zapisnik izradili: 
Sonja Gadžić, Savjetnik 1 za gospodarstvo 
Igor Fabris, Voditelj odsjeka za gospodarstvo

VODITELJ ODSJEKA ZA 
GOSPODARSTVO

Igor Fabris



KLASA:024-01/22-01/488
URBROJ:2163-7-02-04-0267-22-16
Pula, 22.07.2022

ZAPISNIK o bodovanju zaprimljene dokumentacije 
u postupku odabira posrednika u osiguranju

Dana 8. lipnja 2022. godine Grad Pula-Pola uputio je poziv za dostavu zahtjeva za odabir 
posrednika u osiguranju na tri adrese i to:

• FORTIUS INTER PARTES D.O.O., GAJEVA ULICA 7, 10000 ZAGREB 
Podružnica Pula, Kochova 11, E-mail adresa: info@fip.hr

• ISTRA - AGENT D.O.O., DRAGUZETI 32, BARBAN, 52207 BARBAN, E-mail 
adresa: info@istra-agent.hr

• VITAS -INVESTA D.O.O., MLETAČKA ULICA 12, 52100 Pula, E-mail adresa: 
info@vitasinvesta.hr

Pozivi su zaprimljeni od strane sva tri posrednika u osiguranju te su svi istog dana, 8. lipnja 
2022. godine potvrdili primitak poziva a što je zabilježeno u predmetu KLASA: 024-01/22-
01/488 pod urudžbenim brojevima 4, 5 i 6. Dana 9. lipnja 2022. godine trgovačko društvo 
Fortius Inter Partes d.o.o. uputilo je zahtjev za pojašnjenje odredbi poziva te je dana 10. 
lipnja 2022. godine odgovor na zahtjev izrađen i dostavljen na sva tri društva za posredovanje 
u osiguranju kako bi svi posrednici kojima je upućen poziv imali ista pojašnjenja odredbi 
poziva. Dana 15. lipnja 2022. godine trgovačko društvo Vitas Investa d.o.o. dostavilo je u 
11:37 sati zahtjev za odabir ovlaštenog posrednika u osiguranju za zajednicu ponuditelja 
Vitas-Investa d.o.o., Mletačka 12, Pula, OIB 76830218636 i Istra Agent d.o.o., Draguzeti 32, 
Barban, OIB 36527429856. Zahtjev je dostavljen u dva odvojena e-maila od kojih je drugi 
zaprimljen u 11:39 sati.

Dana 15. lipnja 2022. godine trgovačko društvo Fortius Inter Partes d.o.o., Podružnica Pula, 
Kochova 11, OIB 17539009542 dostavilo je zahtjev za odabir ovlaštenog posrednika u 
osiguranju u 11:42 sata.

mailto:info@fip.hr
mailto:info@istra-agent.hr


Zahtjev zajednice ponuditelja Vitas-Investa d.o.o. i Istra Agent d.o.o. boduje se kako slijedi:

• Popunjeni i ovjereni obrazac zahtjeva - uvjet zadovoljen;

• Važeće ovlaštenje za obavljanje poslova posredovanja koje je izdala nadležna 
institucija HANFA i to za Vitas-Investa d.o.o. Rješenje KLASA: UP/I-453-02/11-
37/22 od 28. travnja 2011. godine a za Istra agent d.o.o. Rješenje KLASA: UP/I-453-
06/06-03/243 od 23. studenog 2006. godine - uvjet zadovoljen;

• Izvadak iz sudskog registra ne stariji od 30 dana od slanja ovog Poziva za oba člana 
zajednice ponuditelja i to za Vitas-Investa d.o.o. od 9.6.2022. godine a za Istra agent 
d.o.o. od 10.6.2022. godine - uvjet zadovoljen;

• Broj stručnih osoba ovlaštenog posrednika koje posjeduju važeći certifikat o 
osposobljenosti za javnu nabavu od Ministarstva gospodarstva, Uprave za sustav 
javne nabave (u obliku popisa) sa dokazom o isplaćenoj plaći u travnju 2022. godine 
za osobe sa popisa - JOPPD obrazac. Dostavljen je traženi Popis sa dokazom o 
isplaćenoj plaći u travnju 2022. godine za Jasminu Blarežinu, Mirelu Čaušević i 
Arijelu Draguzet - uvjet zadovoljen;

• Broj ovlaštenih posrednika u osiguranju i reosiguranju s ovlaštenjima HANFA-e (u 
obliku popisa) sa dokazom o isplaćenoj plaći u travnju 2022. godine za osobe sa 
popisa - JOPPD obrazac. Dostavljen je traženi Popis sa dokazom o isplaćenoj plaći u 
travnju 2022. godine za Jasminu Blarežinu, Mirelu Čaušević i Arijelu Draguzet - 
uvjet zadovoljen;

• Dokaz o sudjelovanju u pripremi i provedbi najmanje 2 postupaka javne nabave u 
2021. godini u Istarskoj županiji (dostavit evidencijski broj javne nabave, predmet 
nabave, vrstu osiguranja, naziv naručitelja te potvrdu naručitelja o uspješno 
provedenom postupku i zaključenom ugovoru ili okvirnom sporazumu za usluge 
osiguranja). Dostavljene su potvrde Grada Buja od 10.6.2022. godine i Grada Umaga 
od 10.6.2022. godine a koje sadrže gore tražene podatke o javnoj nabavi sa izjavom 
da je Vitas-Investa d.o.o. sudjelovala u pripremi i provedbi postupaka javne nabave u 
2021. godini za navedene naručitelje Grad Buje i Grad Umag kao i da je sklopljen 
okvirni sporazum za usluge osiguranja - uvjet zadovoljen;

• Izjavu da će ovlašteni posrednik pružiti svu stručnu pomoć klijentu u svim procesima 
i postupcima vezanim uz poslove osiguranja bez naknade. Izjava dostavljena 
potpisana i ovjerena od oba člana zajednice ponuditelja - uvjet zadovoljen;

• Dokaz da je ovlašteni posrednik proveo najmanje 2 postupaka javne nabave u 2021. 
godini u kojima je sklopio vlastite a ujedno i povoljnije uvjete osiguranja za 
naručitelja sa pružateljem usluge osiguranja (dostaviti evidencijski broj javne nabave, 
predmet nabave, vrsta osiguranja, naziv naručitelja te potvrda naručitelja o sklapanju 
vlastitih i povoljnijih uvjeta osiguranja). Dostavljene su potvrde Grada Buja od 
10.6.2022. godine i Grada Umaga od 10.6.2022. godine a koje sadrže gore tražene 
podatke o javnoj nabavi sa izjavom da je Vitas-Investa d.o.o. putem provedenog 
postupka javne nabave sklopila vlastite i povoljnije uvjete osiguranja sa pružateljem 
usluga osiguranja - uvjet zadovoljen;

• Dostaviti program rada i program osiguranja - dostavljen je program rada i program 
osiguranja - uvjet zadovoljen. 



Zajednica ponuditelja Vitas-Investa d.o.o. i Istra Agent d.o.o. Prilog br. 1

KRITERIJ VRIJEDNOST BROJ 
BODOVA

VRIJEDNOST
POSREDNIK UKUPNO

0 0  0

1-2 5  0

Broj stalnih članova tima s važećim potvrdama i certifikatima o stručnoj osposobljenosti 
na poslovima javne nabave izdanih od Ministarstva gospodarstva, Uprave za sustav 
javne nabave
(popis zaposlenih osoba koje udovoljavaju gore navedenim uvjetima sa dokazom o isplaćenoj plaći u travnju 2022.g. - JOPPD obrazac)

3 i više 10 3 10

0 0  0

1-2 5  0
Broj stalnih članova tima s ovlaštenjem za obavljanje poslova posredovanja u 
osiguranju i reosiguranju izdanih od HANFA-e
(popis zaposlenih osoba koje udovoljavaju gore navedenim uvjetima sa dokazom o isplaćenoj plaći u travnju 2022.g. - JOPPD obrazac)

3 i više 10 3 10

DA 5 DA 5
Ovlašteni posrednik sudjelovao je u pripremi i provedbi najmanje 2 postupaka javne 
nabave u 2021. godini u Istarskoj županiji
(evidencijski broj javne nabave, predmet nabave, vrsta osiguranja, naziv naručitelja te potvrda naručitelja o uspješno provedenom postupku i 
zaključenom ugovoru ili okvirnom sporazumu za usluge osiguranja)

NE 0  0

DA 5 DA 5
Ovlašteni posrednik pruža stručnu pomoć klijentu u svim procesima i postupcima 
vezanim uz poslove osiguranja bez naknade
(analiza postojećih ugovora i rizika, stručna i tehnička pomoć za izradu i provedbu kompletnog postupka javne nabave svih vrsta osiguranja, provjera i 
sklapanje ugovora o osiguranju, provjera, sklapanje i uručenje polica osiguranja, stručna i tehnička pomoć kod prijave i naplate odštetnih zahtjeva te 
druge intelektualne i tehničke usluge u vezi s poslovima osiguranja) NE 0  0

DA 10 DA 10
Ovlašteni posrednik proveo je najmanje 2 postupaka javne nabave u 2021. godini u 
kojima je sklopio vlastite a ujedno i povoljnije uvjete osiguranja za naručitelja sa 
pružateljem usluge osiguranja
(evidencijski broj javne nabave, predmet nabave, vrsta osiguranja, naziv naručitelja te potvrda naručitelja o sklapanju vlastitih i povoljnijih uvjeta 
osiguranja) NE 0  0

Program rada, program osiguranja
do 10 bodova 10 DA 10

UKUPNO    50



Zahtjev ponuditelja Fortius Inter Partes d.o.o. boduje se kako slijedi:

• Popunjeni i ovjereni obrazac zahtjeva - uvjet zadovoljen,

• Važeće ovlaštenje za obavljanje poslova posredovanja koje je izdala nadležna 
institucija HANFA i to za Fortius d.o.o. Rješenje KLASA: UP/I-453-06/06-03/138 od 
14. prosinca 2006. godine te za društvo Fortius Inter Partes d.o.o. koje je po Rješenju 
KLASA: UP/I 974-03/17-01/94 od 6. listopada 2017. godine pripojilo društvo Inter 
Partes d.o.o. - uvjet zadovoljen;

• Izvadak iz sudskog registra ne stariji od 30 dana od slanja ovog Poziva od 18.5.2022. 
godine - uvjet zadovoljen;

• Broj stručnih osoba ovlaštenog posrednika koje posjeduju važeći certifikat o 
osposobljenosti za javnu nabavu od Ministarstva gospodarstva, Uprave za sustav 
javne nabave (u obliku popisa) sa dokazom o isplaćenoj plaći u travnju 2022. godine 
za osobe sa popisa - JOPPD obrazac. Dostavljen je traženi Popis, dostavljeni su i 
certifikati iz područja javne nabave što nije traženo, sa dokazom o isplaćenoj plaći u 
svibnju 2022. godine (tražen je dokaz o isplaćenoj plaću u travnju 2022. godine) za 
Mirelu Bihar, Ivanu Kumalić i Vesnu Klaić - uvjet je polovično zadovoljen budući 
da nije dostavljen dokaz o isplaćenoj plaći u travnju 2022.g.;

• Broj ovlaštenih posrednika u osiguranju i reosiguranju s ovlaštenjima HANFA-e (u 
obliku popisa) sa dokazom o isplaćenoj plaći u travnju 2022. godine za osobe sa 
popisa - JOPPD obrazac. Dostavljen je traženi Popis za 31 ovlaštenog posrednika sa 
dokazom o isplaćenoj plaći u svibnju 2022. godine (tražen je dokaz o isplaćenoj 
plaću u travnju 2022. godine) - uvjet je polovično zadovoljen budući da nije 
dostavljen dokaz o isplaćenoj plaći u travnju 2022.g.;

• Dokaz o sudjelovanju u pripremi i provedbi najmanje 2 postupaka javne nabave u 
2021. godini u Istarskoj županiji (dostavit evidencijski broj javne nabave, predmet 
nabave, vrstu osiguranja, naziv naručitelja te potvrdu naručitelja o uspješno 
provedenom postupku i zaključenom ugovoru ili okvirnom sporazumu za usluge 
osiguranja). Dostavljene su potvrde Hrvatskih Voda (napomena da posluju na 
teritoriju cijele RH) od 9.6.2022. godine, Istarske županije od 13.6.2022. godine i 
Ministarstva unutarnjih poslova od 13.6.2022. godine (napomena da posluju na 
teritoriju cijele RH) a koje sadrže gore tražene podatke o javnoj nabavi sa izjavom da 
je Fortius Inter Partes d.o.o. sudjelovala u pripremi i provedbi postupaka javne nabave 
u 2021. godini za navedene naručitelje Hrvatske vode, Istarsku županiju i 
Ministarstvo unutarnjih poslova kao i da je sklopljen okvirni sporazum za usluge 
osiguranja - uvjet nije zadovoljen budući da javni naručitelji Ministarstvo unutarnjih 
poslova i Hrvatske vode sa sjedištem u Zagrebu te se javna nabava provodila za 
naručitelje iz Zagreba što je u suprotnosti sa traženim uvjetom da su se pripremala i 
provela najmanje 2 postupka  javne nabave u 2021. godini u Istarskoj županiji u kojoj 
je proveden samo jedan postupak javne nabave za naručitelja Istarsku županiju;

• Izjavu da će ovlašteni posrednik pružiti svu stručnu pomoć klijentu u svim procesima 
i postupcima vezanim uz poslove osiguranja bez naknade. Izjava dostavljena 
potpisana i ovjerena - uvjet zadovoljen;

• Dokaz da je ovlašteni posrednik proveo najmanje 2 postupaka javne nabave u 2021. 
godini u kojima je sklopio vlastite a ujedno i povoljnije uvjete osiguranja za 
naručitelja sa pružateljem usluge osiguranja (dostaviti evidencijski broj javne nabave, 



predmet nabave, vrsta osiguranja, naziv naručitelja te potvrda naručitelja o sklapanju 
vlastitih i povoljnijih uvjeta osiguranja). Dostavljene su potvrde Hrvatskih Voda 
(napomena da posluju na teritoriju cijele RH) od 9.6.2022. godine, Istarske županije 
od 13.6.2022. godine i Ministarstva unutarnjih poslova od 13.6.2022. godine 
(napomena da posluju na teritoriju cijele RH) a koje sadrže gore tražene podatke o 
javnoj nabavi sa izjavom da je Fortius Inter Partes d.o.o. sklopio vlastite i povoljnije 
uvjete osiguranja sa pružateljem usluga osiguranja - uvjet zadovoljen; 

• Dostaviti program rada i program osiguranja - dostavljen je program rada i program 
osiguranja - uvjet zadovoljen. 

                                          

          



Fortius Inter Partes d.o.o. Prilog br. 1

KRITERIJ VRIJEDNOST BROJ 
BODOVA

VRIJEDNOST
POSREDNIK UKUPNO

0 0  0

1-2 5  0

Broj stalnih članova tima s važećim potvrdama i certifikatima o stručnoj osposobljenosti 
na poslovima javne nabave izdanih od Ministarstva gospodarstva, Uprave za sustav 
javne nabave
(popis zaposlenih osoba koje udovoljavaju gore navedenim uvjetima sa dokazom o isplaćenoj plaći u travnju 2022.g. - JOPPD obrazac)

3 i više 10 3 5

0 0  0

1-2 5  0
Broj stalnih članova tima s ovlaštenjem za obavljanje poslova posredovanja u osiguranju 
i reosiguranju izdanih od HANFA-e
(popis zaposlenih osoba koje udovoljavaju gore navedenim uvjetima sa dokazom o isplaćenoj plaći u travnju 2022.g. - JOPPD obrazac)

3 i više 10 3 5

DA 5  0
Ovlašteni posrednik sudjelovao je u pripremi i provedbi najmanje 2 postupaka javne 
nabave u 2021. godini u Istarskoj županiji
(evidencijski broj javne nabave, predmet nabave, vrsta osiguranja, naziv naručitelja te potvrda naručitelja o uspješno provedenom postupku i 
zaključenom ugovoru ili okvirnom sporazumu za usluge osiguranja)

NE 0 NE 0

DA 5 DA 5
Ovlašteni posrednik pruža stručnu pomoć klijentu u svim procesima i postupcima 
vezanim uz poslove osiguranja bez naknade
(analiza postojećih ugovora i rizika, stručna i tehnička pomoć za izradu i provedbu kompletnog postupka javne nabave svih vrsta osiguranja, provjera i 
sklapanje ugovora o osiguranju, provjera, sklapanje i uručenje polica osiguranja, stručna i tehnička pomoć kod prijave i naplate odštetnih zahtjeva te 
druge intelektualne i tehničke usluge u vezi s poslovima osiguranja) NE 0  0

DA 10 DA 10
Ovlašteni posrednik proveo je najmanje 2 postupaka javne nabave u 2021. godini u 
kojima je sklopio vlastite a ujedno i povoljnije uvjete osiguranja za naručitelja sa 
pružateljem usluge osiguranja
(evidencijski broj javne nabave, predmet nabave, vrsta osiguranja, naziv naručitelja te potvrda naručitelja o sklapanju vlastitih i povoljnijih uvjeta 
osiguranja) NE 0  0

Program rada, program osiguranja
do 10 bodova 10 DA 10

UKUPNO    35



Zapisnik izradili: 
Sonja Gadžić, Savjetnik 1 za gospodarstvo 
Igor Fabris, Voditelj odsjeka za gospodarstvo

VODITELJ ODSJEKA ZA 
GOSPODARSTVO

Igor Fabris


